

CONTO ECONOMICO

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale</i>	CE 1° TRIM. 2018	PREVISIONALE 2018	VARIAZIONE T/T-1	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/ esercizio	283.205	279.663	3.542	1,3%
a) Contributi in c/ esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S.	275.137	274.991	146	0,1%
b) Contributi in c/ esercizio - extra fondo	8.066	4.672	3.394	72,6%
1) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati</i>	7.444	4.122	3.322	80,6%
2) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA</i>	0	-	-	-
3) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA</i>	0	-	-	-
4) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro</i>	0	-	-	-
5) <i>Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)</i>	0	-	-	-
6) <i>Contributi da altri soggetti pubblici</i>	622	550	72	13,1%
c) Contributi in c/ esercizio - per ricerca	-	-	-	-
1) <i>da Ministero della Salute per ricerca corrente</i>	-	-	-	-
2) <i>da Ministero della Salute per ricerca finalizzata</i>	-	-	-	-
3) <i>da Regione e altri soggetti pubblici</i>	-	-	-	-
4) <i>da privati</i>	-	-	-	-
d) Contributi in c/ esercizio - da privati	2	-	2	-
2) Rettifica contributi c/ esercizio per destinazione ad investimenti	-98	-1.751	1.653	-94,4%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	-	-	-	-
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	4.831	3.328	1.503	45,2%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	4.289	2.785	1.504	54,0%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	244	247	-3	-1,2%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	298	296	2	0,7%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	607	618	-11	-1,8%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	1.307	1.302	5	0,4%
7) Quota contributi in c/ capitale imputata nell'esercizio	2.654	3.138	-484	-15,4%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-

9) Altri ricavi e proventi	59	43	16	37,2%
Totale A)	292.565	286.341	6.224	2,2%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	24.492	23.903	589	2,5%
a) Acquisti di beni sanitari	23.984	23.380	604	2,6%
b) Acquisti di beni non sanitari	508	523	-15	-2,9%
2) Acquisti di servizi sanitari	195.826	190.738	5.088	2,7%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	22.261	22.348	-87	-0,4%
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	22.482	22.565	-83	-0,4%
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	22.143	17.863	4.280	24,0%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	10.794	10.562	232	2,2%
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	2.383	2.259	124	5,5%
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	1.561	1.623	-62	-3,8%
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	76.775	77.164	-389	-0,5%
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	6.261	6.269	-8	-0,1%
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	9.763	10.580	-817	-7,7%
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	486	501	-15	-3,0%
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	2.864	2.818	46	1,6%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	8.264	8.445	-181	-2,1%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intraoemia)	196	161	35	21,7%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	4.396	2.214	2.182	98,6%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e soc	566	528	38	7,2%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	4.631	4.838	-207	-4,3%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	10.118	10.148	-30	-0,3%
a) Servizi non sanitari	9.940	9.866	74	0,8%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	155	235	-80	-34,0%
c) Formazione	23	47	-24	-51,1%
4) Manutenzione e riparazione	2.680	2.518	162	6,4%
5) Godimento di beni di terzi	925	1.251	-326	-26,1%
6) Costi del personale	45.495	49.075	-3.580	-7,3%
a) Personale dirigente medico	17.131	18.352	-1.221	-6,7%

b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	2.443	2.773	-330	-11,9%
c) Personale comparto ruolo sanitario	18.009	19.214	-1.205	-6,3%
d) Personale dirigente altri ruoli	831	931	-100	-10,7%
e) Personale comparto altri ruoli	7.081	7.805	-724	-9,3%
7) Oneri diversi di gestione	657	678	-21	-3,1%
8) Ammortamenti	3.031	3.484	-453	-13,0%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	32	1	31	3100,0%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	1.832	1.934	-102	-5,3%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	1.167	1.549	-382	-24,7%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-
10) Variazione delle rimanenze	-	-	-	-
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-	-	-	-
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-	-	-	-
11) Accantonamenti	2.380	401	1.979	493,5%
a) Accantonamenti per rischi	819	171	648	378,9%
b) Accantonamenti per premio operosità	248	170	78	45,9%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	-	-	-	-
d) Altri accantonamenti	1.313	60	1.253	2088,3%
Totale B)	285.604	282.196	3.408	1,2%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	6.961	4.145	2.816	67,9%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	-	-	-	-
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	164	164	-	0,0%
Totale C)	-164	-164	-	0,0%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				

1) Proventi straordinari	-	-	-	-	-	-
a) Plusvalenze	-	-	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	-	-	-	-	-	-
2) Oneri straordinari	-	-	-	-	-	-
a) Minusvalenze	-	-	-	-	-	-
b) Altri oneri straordinari	-	-	-	-	-	-
Totale E)	-	-	-	-	-	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	6.797	3.981	2.816	70,7%		
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO						
1) IRAP	3.688	3.950	-262	-6,6%		
a) IRAP relativa a personale dipendente	3.037	3.287	-250	-7,6%		
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	651	663	-12	-1,8%		
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intraoecnia)	-	-	-	-		
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-		
2) IRES	-	30	-30	-100,0%		
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)						
Totale Y)	3.688	3.980	-292	-7,3%		
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	3.109	1	3.108	310800,0%		